CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 03 / 2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, 'nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Prefeito Municipal, A implantação de um Semáforo na Avenida Luiz Bruno

Petrilli no Bairro Jardim dos Sabiás. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicitamos a necessidade da implantação de um Semáforo na Avenida

Luiz Bruno Petrilli situada no Bairro Jardim dos Sabiás para melhoria e melhor

controle no fluxo do trânsito.

Visto que, conforme visita ao local, identificamos um alto índice de ocorrer

acidentes entre os- motoristas com o alto fluxo de carros que circulam a

localidade. Com  a implantação do Semáforo acarretará no controle de trânsito

melhor, tornando um bairro mais seguro e bem sinalizado.

Documentos em anexo (Pagina 2).

Sala das Sessões, em 12 de Janeiro de 2021.

Wilson Índio da Doze
VEREADOR

Wilson José dos Sant s (Índio da Doze)

Ver dor

PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
IND 29/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
•PAL ÁCIO VOTURA ,

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Antes

Modelo após alteração

Wilson Índio da Doze
VEREADOR

PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
IND 29/2021

PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
PROT-CMI 50/2021
13/01/2021 - 14:52
IND 29/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3